24 Und Gideon sandte Botschaft auf das ganze Gebirge Ephraim, und ließ sagen: Kommt herab, den Midianitern entgegen, und verlaßt ihnen das Wasser bis gen Beth Bara und den Jordan. Da schreien alle, die von Ephraim waren, und verließen ihnen das Wasser bis gen Beth Bara und den Jordan.

25 *Und fingen zweien Fürsten der Midianiter, Oreb und Seb, und erwürgeten Oreb auf dem Fels Oreb, und Seb in der Kelter Seb, und jagten die Midianiter, und brachten die Häupter Orebs und Sebs zu

VIII. Gideon über den Jordan. *Und die Männer von Ephraim sprachen zu ihm: Warum hast du uns das gethan, daß du uns nicht riefest, da du in Streit zogest wider die Midianiter? Und 2 zankten sich mit ihm heftiglich. *Er aber sprach zu ihnen: Was habe ich igt gethan,

centi viri, qui erant cum eo, in partem castrorum, incipientibus vigiliis noctis mediae, et custodibus suscitatis coeperunt buccinis clangere et complodere inter se lagenas. *Cum- 20 que per gyrum castrorum in tribus personarent locis et hydrias confregissent, tenuerunt sinistris manibus lampades et dextris sonantes tubas, clamaveruntque: Gladius Domini et Gedeonis! *stantes singuli in loco 21 suo per circuitum castrorum hostilium. Omnia itaque castra turbata sunt, et vociferantes ululantesque sugerunt, *et nihilominus insistebant 22 trecenti viri buccinis personantes. Immisitque Dominus gladium in omnibus castris, et mutua se caede truncabant, fugientes usque ad Bethsetta et crepidinem Abelmehula in Tebbath. *Conclamantes autem viri 23 Israel de Nephthali et Aser et omni Manasse persequabantur Madian.

Misitque Gideon nuncios in omnem 24 montem Ephraim, dicens: Descendite in occursum Madian et occupate aquas usque Bethbera atque Jordanem. Clamavitque omnis Ephraim et praeoccupavit aquas atque Jordanem usque Bethbera. *Appre- 25 hensosque duos viros Madian, Oreb et Zeb, interfecit Oreb in petra Oreb, Zeb vero in torculari Zeb. Et persecuti sunt Madian, capita Oreb et Zeb portantes ad Gideon trans fluenta Jordanis. *Dixeruntque **VIII.**

12,1 ad eum viri Ephraim: Quid est hoc quod facere voluisti, ut nos non vocares, cum ad pugnam pergeres contra Madian? jurgantes fortiter et prope vim inferentes. *Quibus ille 2 respondit: Quid enim tale facere

vE: eben hatten s. d. Wache aufgest. (A: u. weckten d. W. auf??)
 20. zum Blasen. B.dW.vE.A: (Das) Schw.
 21. seiner Stelle. B.dW.vE: Da lief ... (davon).
 22. bis B. S. gen Zererath ... das Ufer. B.dW.vE: (da) richtete d. H. des Einen Schw. ... (u. das) im g. L.
 23. ließen zusammen. dW: versammelten sich. vE: